
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI NOLE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 SETTORE AFFARI GENERALI - 

AMMINISTRATIVI 
 

 
 

N. 104 del 02/02/2024 Reg. Gen. 
 

   N. 19 del 02/02/2024 
 

 
 

 
 

Responsabile del Settore : BARBATO dott.ssa Susanna 
 

================================================================== 

 

 

OGGETTO : CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DELLE FAMIGLIE PER LE 

SPESE INERENTI LA FREQUENZA DI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI (BONUS 

FAMIGLIE). LIQUIDAZIONE ISTANZE.           

 

 
================================================================== 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di febbraio il Responsabile del settore adotta la 

seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 Visto il decreto del Sindaco n. 16 in data 28.12.2022, con il quale è stata prorogata la nomina del 

Responsabile del settore Affari Generali – Amministrativi Barbato dott.ssa Susanna; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 07.07.2023 con la quale è stato disposto: 

- di prendere atto che le spettanze per ciascun Comune sono quelle derivanti dal riparto in base ai 

criteri di cui al Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 04.05.2023, pertanto il 

fondo attribuito al Comune di Nole ammonta ad € 7.061,57; 

- di destinare le risorse suddette a sostegno dei nuclei familiari nolesi a supporto economico delle 

spese inerenti la frequenza di servizi socio-educativi (centri estivi), effettivamente sostenute; 

- di provvedere alla pubblicazione di un “avviso pubblico” per l’accesso alla misura di sostegno per 

spese inerenti la frequenza di servizi socio-educativi (centri estivi, centri con funzione educativa e 

ricreativa, corsi sportivi e culturali) di cui innanzi; 

demandando al responsabile del Settore Affari Generali Amministrativi l’assunzione dei conseguenti atti 

di natura tecnico gestionale; 

 

 Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativi n. 733 del 

11.07.2023 ad oggetto “Contributi economici a favore delle famiglie per le spese inerenti la frequenza di 

servizi socio-educativi (Bonus centri estivi). Approvazione avviso.”; 

 

 Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e Amministrativi n. 940 del 

03.10.2023 ad oggetto “Contributi economici a favore delle famiglie per le spese inerenti la frequenza di 

servizi socio-educativi (Bonus centri estivi). Liquidazione istanze.”; 

 

 Dato atto che, a seguito dell’erogazione dei “Bonus centri estivi” di cui alla Deliberazione n. 77/2023, la 

quota di € 7.061,57 assegnata al Comune di Nole per il finanziamento delle iniziative dei comuni, da 

attuare nel periodo 01 giugno – 31 dicembre 2023, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, 

finalizzata al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori, non è stata utilizzata per intero 

(residuo € 5.711,57); 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 10.10.2023 con la quale è stato disposto: 

- di prendere atto che il fondo di cui al Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 

04.05.2023 attribuito al Comune di Nole ammonta ad € 7.061,57 e che lo stesso non è stato utilizzato 

per intero e che i residui corrispondono a € 5.711,57; 

- di destinare le risorse residue suddette a sostegno dei nuclei familiari nolesi a supporto economico 

delle spese inerenti la frequenza di servizi socio-educativi (centri estivi, centri con funzione 

educativa e ricreativa, corsi sportivi e culturali) effettivamente sostenute; 

- di provvedere alla pubblicazione di un “avviso pubblico” per l’accesso alla misura di sostegno per 

spese inerenti la frequenza di servizi socio-educativi (centri estivi, centri con funzione educativa e 

ricreativa, corsi sportivi e culturali – “Bonus famiglie”) determinando i criteri di accesso ai contributi 

e le modalità operative; 

 

 Vista la determinazione n. 1004 del 17.10.2023 ad oggetto “Contributi economici a favore delle famiglie 

per le spese inerenti la frequenza di servizi socio-educativi (centri estivi, centri con funzione educativa e 

ricreativa, corsi sportivi e culturali). “Bonus famiglie”. Approvazione avviso”, con la quale si è 

provveduto altresì ad impegnare la somma complessiva pari ad € 5.711,57 imputandola al cap. 4447.99 

“Trasferimenti correnti a famiglie – voucher centro estivo”; 

 

 Considerato che sulla base dell’istruttoria delle domande presentate occorre liquidare la somma totale di € 

2.236,25 per l’assegnazione dei “bonus famiglie” da corrispondere agli utenti, da erogare tramite bonifici 

bancari, come da elenco allegato di cui se ne omette la pubblicazione per motivi di privacy; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 

 Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 12.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 

 

 Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022; 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2023/2025 del Comune di Nole approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2023; 

 

 Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/20 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di liquidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, la 

somma totale di € 2.236,25 per l’assegnazione dei “bonus famiglie” da corrispondere agli utenti che 

hanno presentato regolare istanza, da erogare tramite bonifici bancari, come da elenco allegato di cui se 

ne omette la pubblicazione per motivi di privacy; 

 

2. di imputare la spesa di € 2.236,25 al cap. 4447.99 “Trasferimenti correnti a famiglie – voucher centro 

estivo” gestione residui del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024/2026 – residui 2023; 

 

3. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 

4. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 

beneficiario del presente atto; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per il pagamento della 

suddetta somma. 

 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’istruttore 

amministrativo sig.ra Lorusso Giorgia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al 

n. 011 9299711. 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Firmato digitalmente 

( F.to BARBATO dott.ssa Susanna ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Irene BAIMA BESQUET  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in formato digitale. 

  

Nole, li  02/02/2024  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BARBATO dott.ssa Susanna 

________________________________________________________________________ 
 

  


